
OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 1 

ZÁPIS  
ze zasedání zastupitelstva obce Staré B říště, které se konalo dne 8. 3. 2013   
Jednání zastupitelstva se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu od 18.00 hod., ukončeno bylo 
v 19.30 hod.  
Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Miroslav Fiala, Jana Palánová, Petr Tůma, 
Miloslav Palán, Marie Juřičková, Jan Pešek 
Hosté: Robert Volf, Pavel Liška 
 
Program:  

1. Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení popř. 
doplnění programu jednání. 

2. Představení plánu firmy ELNA Renovace na instalaci lakovací linky v budově 
bývalé odchovny skotu, pozván vedoucí provozu Robert Volf 

3. Žádost o odkup pozemku p.č. 538/3 
4. Projednání postupu ohledně nástavby a zastřešení budovy Obecního úřadu 
5. Další body, diskuze, závěr 
 

1.  Zahájení  
- Určení zapisovatele a schválení ov ěřovatel ů zápisu 

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Václav Honzl. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi:  Petr Tůma, Miroslav Fiala 
Hlasování 
Pro 7  proti 0  zdržel se 0 
Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu pana Tůmu a pana Fialu. 

- Schválení, pop ř. dopln ění programu sch ůze 
Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání nebyly vzneseny, 
program byl doplněn a schválen. 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelstva obce: 
Pro 7  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen. 
 
2. Představení plánu firmy ELNA Renovace. 
Pan Volf představil plány na instalaci tryskací a lakovací linky v budově bývalé 
odchovny skotu. V současnosti mají platné stavební povolení na přestavbu budovy 
na tryskání kovů a pro změnu na lakovací linku je třeba stanovisko obce. V průběhu 
diskuze občané vyjádřili pochybnosti o smysluplnosti této technologie na vesnici 
v zachovalé krajině, dále zazněly předchozí špatné zkušenosti s hlukem a obavy ze 
zvýšené dopravy a exhalací. 
Hlasování: 
Pro 1  proti 3  zdržel se  3 
Usnesení: Zastupitelstvo obce nepodpořilo záměr firmy ELNA na instalaci lakovací a 
tryskací technologie ve stávajícím objektu firmy ELNA a nepovažuje instalaci takové 
technologie za nerušící výrobu dle platného územního plánu. 
 
3. Žádost o odkup pozemku p. č. 538/3 
Hlasování: 
Pro 7  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku parc. číslo 538/3. 
Případný prodej bude schvalován na dalším jednání zastupitelstva obce po 
zveřejnění záměru prodeje. 
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4. Žádost o odkup pozemk ů pod chatami u rybníku Vilímek 
Žádost pana Lišky o prodej pozemků pod jeho chatami u rybníku Vilímek. Pan Liška 
žádá pouze o odkup zastavěných pozemků a nikoliv o pozemky okolní, jež s chatou 
užívá.  
Hlasování: 
Pro 0  proti 7  zdržel se  0 
Usnesení: ZO neschvaluje záměr prodeje předmětných pozemků s tím, že je třeba 
nejdříve vyřešit využívání sousedících obecních pozemků majitelem nemovitostí 
(včetně zaplacení nájemného za rok 2012) a případně prodat pozemky později jako 
celek.  
  
5. Projednání postupu ohledn ě nástavby a zast řešení budovy Obecního ú řadu 
Starosta seznámil zastupitelstvo se skutečností, že část pozemků pod budovou 
obecního úřadu je nadále ve vlastnictví státu prostřednictvím pozemkového úřadu a 
nelze jej převést na obec. Z tohoto důvodu nelze na stavbu čerpat dotace z kraje 
Vysočina, který vyžaduje vlastnictví všech pozemků pod budovou. Dotace na obnovu 
a rozvoj venkova byla zažádána na náhradní projekt opravy místních komunikací 
včetně opravy mostu přes Hejnický potok. 
Hlasování: 
Pro 7  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení:  Zastupitelstvo rozhodlo provést zastřešení a nástavbu budovy ve vlastní 
režii a připravit výběrové řízení tak, aby bylo možné stavbu realizovat v letošním 
roce. 
 
6. Inventury majetku obce 
Zastupitelstvo projednalo inventarizační zprávu obce. Inventarizační zpráva 
k vyvěšení. 
 
 
Termín dalšího zasedání bude oznámen na ú řední desce obce.  
 
 
  
Ve Starých Bříštích dne 8.3. 2013 
 
Zapsal/ starosta:   Václav Honzl   ……………………………… 
Ověřovatelé zápisu:    Petr Tůma                  ……………………………… 
                                    Miroslav Fiala                     ……………………………… 


